
STEAM veikla 
„Muilinė iš molio“

Mokytoja Janina Urbutienė



,,Meškiukų‘‘ grupės ugdytiniai lankėsi Panevėžio dailės galerijoje. Apžiūrėjo dailės mokyklos mokytojų ir
mokinių keramikos darbų parodą. Patys iš molio lipdė, formavo muilinę.

Hipotezė: ar mes galime tapti menininkais.

Eiga: vaikai sužinojo, kas per molio rūšis yra šamotas, kodėl jis dar yra vadinamas akmens mase. Edukacijos
specialistai visiems padalino po keturkampę molio plytelę. Vaikai lietė, spaudė pirštais ir nustatė, kad molis -
lankstus, ant jo galima braižyti. Teptuko koteliu apibrėžė ir išspaudė pasirinktą muilinės pagrindo formą. Vieni
pasirinko ovalo, kiti – skritulio, treti – keturkampio formą. Mano muilinė bus tokia, kokia yra namuose,-
formuodamas muilinę kalbėjo berniukas. Išspaudę muilinės pagrindą, vaikai ant jo raižė sugalvotą piešinį.
Vieni – savo augintinį, kiti – namą, dar kiti – žmogų ar širdeles. Molį kočiojo tarp delnų, formavo juosteles,
kurias panaudojo reljefinėms detalėms paryškinti. Vaikai stebėjosi, kad gali molį volioti, kočioti, tempti
panašiai kaip plastiliną ar modeliną. Mes galime iš molio kurti įvairius daiktus, molis – elastingas, tamprus,
ypač sušlapintas, - pastebėjo vaikai. Edukacijos specialistai vaikams paaiškino, kad į jų sukurtas muilines įdės
stiklo šukių, kurios degant krosnyje prie labai aukštos temperatūros išsilydys. Išsilydęs stiklas suteiks
muilinėms spalvos ir blizgumo.

Savo muilinės galutinio rezultato vaikai laukė beveik dvi savaites. Pamatę jau spalvotas ir blizgančias
muilines, vaikai suprato, kad jie – tikri menininkai.

Išvada: Molis mums pakluso,- padarė išvadą vaikai. Hipotezė pasitvirtino. Mes – jaunieji menininkai, kurių
sukurti darbeliai nustebino ir sužavėjo darželio bendruomenę.

Mokytoja Janina Urbutienė



ATVYKOME



APŽIŪRIM PARODĄ



ĮDOMŪS DARBAI



PRIE DARBO STALO KLAUSOM INSTRUKCIJŲ



TUOJ KURSIME IŠ MOLIO



APIBRĖŽIAM FORMĄ



PIEŠINYS ANT MOLIO



SUFORMUOTI IŠKILIMAI



MUILINĖ BEVEIK BAIGTA



PUIKIOS MŪSŲ MUILINĖS. 


	Skaidrė 1: STEAM veikla „Muilinė iš molio“
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: ATVYKOME
	Skaidrė 4: APŽIŪRIM PARODĄ
	Skaidrė 5: ĮDOMŪS DARBAI
	Skaidrė 6: PRIE DARBO STALO KLAUSOM INSTRUKCIJŲ
	Skaidrė 7: TUOJ KURSIME IŠ MOLIO
	Skaidrė 8: APIBRĖŽIAM FORMĄ
	Skaidrė 9: PIEŠINYS ANT MOLIO
	Skaidrė 10: SUFORMUOTI IŠKILIMAI
	Skaidrė 11: MUILINĖ BEVEIK BAIGTA
	Skaidrė 12: PUIKIOS MŪSŲ MUILINĖS. 

